
Решение № 4
заседания Совета Кулле-Киминского сельского поселения 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан пятого созыва.

с. Кулле-Кими 29.11.2025 г.

О проекте бюджете Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского 
муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Заслушав и обсудив доклад главы Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского 
муниципального района РТ И.С. Гиниятова Совет Кулле- Киминского СП решил:

1. Утвердить следующий проект бюджета Кулле-Киминского сельского поселения Атнин­
ского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кулле- Киминского сельского поселения 
на 2026 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кулле-Киминского сельского
поселения в сумме 7964,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения в сумме 
7964,0 тыс. руб.

в) объем дефицита бюджета Кулле-Киминского сельского поселения в сумме 0 тыс. 
рублей .

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кулле-Киминского сельского поселения 
на 2027 год и на 2028 год

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кулле-Киминского сельского
поселения на 2027 год в сумме 8587,5 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 9258,0 
тыс.рублей;

б) общий объем расходов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на 2027 год 
в сумме 8587,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 214,7 
тыс.рублей и на 2028 год в сумме 9258,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 462,9 тыс. руб..

в) дефицит бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на 2027 год в сумме 0 тыс. 
рублей и на 2028 год 0 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кулле-Киминского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутрен-него долга Кулле-Киминского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кулле-Киминского сельского 
поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значе­
нием.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Кулле-Киминского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кулле-Киминского сельского 
поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значе­
нием.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Кулле-Киминского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кулле-Киминского сельского 
поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значе­
нием.



Статья 3

Учесть в бюджете Кулле-Киминского сельского поселения прогнозируемые объемы до­
ходов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Кулле-Киминского 
сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным про­
граммам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
.классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов со­
гласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кулле-Киминского сельского 
поселения на 2026 год и на 2027-2028 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Кулле-Киминского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов со­
гласно приложению № 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кулле-Киминского сель­
ского поселения , направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 0 
тыс. рублей.

Статья 5

Учесть в бюджете объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле­
нию из бюджета Кулле-Киминского сельского поселения в бюджет Атнинского муниципально­
го района на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга 
и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с заклю­
ченными соглашениями

- на 2026 год в сумме 4142,8 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 4142,8 тыс. рублей
- на 2028 год в сумме 4142,8 тыс. рублей.

Установить, что в 2026 году, а также на плановый период 2027 и 2028 годов перечис­
ление межбюджетных трансфертов в бюджет Атнинского муниципального района, преду­
смотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6

Учесть в бюджете Кулле-Киминского сельского поселения объем дотации из бюджета 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 
обеспеченности:

- на 2026 год в сумме 6972,0 тыс. рублей
- на 2027 год в сумме 7567,5 тыс. рублей
- на 2028 год в сумме 8206,0 тыс.рублей

Статья 7
Органы местного самоуправления Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2026 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих сельского поселения, а 
также работников муниципальных казенных учреждений.



Статья 8

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан Атнинского района осуществляет отдельные функции по исполнению 
бюджета Кулле-Киминского сельского поселения Атнинского муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9

Установить остатки средств бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на 1 янва­
ря 2026 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ас­
сигнований на оплату заключенных от имени Кулле-Киминского сельского поселения муни­
ципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются 
в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 
случае принятия исполнительным комитетом Кулле-Киминского сельского поселения соот­
ветствующего решения.

Статья 10

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
2.Обнародовать данное решение на информационных стендах, расположенных на 

общес-твенных местах Кулле-Киминского сельского поселения и разместить на официаль­
ном сайте http://atnva.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Респуб­
лики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Кулле-Киминского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на 09 декабря 2025 года, 
определить местом проведения СДК с.Кулле-Кими, время проведения -  19.00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
С.'оэе7

f / i '
\V ;\L}осег,&шяГлава Кулле-Киминского сельского поселения:

'  -------- Г Г "
Гиниятов И.С.

Кулле-Кмме

http://atnva.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Кулле-Киминского сельского поселе­
ния Атнинского муниципального района на 2026 год

(тыс.руб.)

Приложение № 1
к решению Совета Кулле-Киминского СП от 29.11.2025 года №4

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефици­
та бюджета

0100 0000 00 0000 000 0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0105 0000 00 0000 000

0

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -7964,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
0105 0200 00 0000 500

-7964,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 0201 00 0000 510

-7964,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 510

-7964,0

Уменьшение остатков средств бюджетов
0105 0000 00 0000 600

-7964,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
0105 0200 00 0000 600

-7964,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 0201 00 0000 610

-7964,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 610

-7964,0

Таблица 2
Источники финансирования дефицита бюджета Кулле-Киминского сельского поселе­

ния Атнинского муниципального района на плановый период 2027 и 2028 годов 
______________________________________________________________ _____________ (тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 2027 2028
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 0100 0000 00 0000 000

0 0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0105 0000 00 0000 000

0 0

Увеличение остатков средств бюджета 0105 0000 00 0000 500 -8587,5 -9258,0
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 0105 0200 00 0000 500

-8587,5 -9258,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0105 0201 00 0000 510

-8587,5 -9258,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 0105 0201 10 0000 510

-8587,5 -9258,0

Уменьшение остатков средств бюджета 0105 0000 00 0000 600 -8587,5 -9258,0
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 0105 0200 00 0000 600

-8587,5 -9258,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

Ц *  ■?/Kwwe-KmMiici('orc\s-iiS\
i V ’ T - c /  г п  \ >  Ч .-Л

0105 0201 00 0000 610
-8587,5 -9258,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

Kyime-K;we

0105 0201 10 0000 610
_________- - с-Ч  X - сг. ■ ' ,

-8587,5 -9258,0

Глава Кулле-Киминского сельского поселения: /У;;- иниятов И.С.



Приложение № 2
к решению Совета Кулле-Киминского СП

от 29.11.2025 года №4

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения
Атнинского муниципального района на 2026 год.

Код показателя
Наименование доходов Всего

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 992,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 404,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 404,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхоз. налог 3,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 585,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 82,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 503,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6972,0
2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюд­

жетов бюджетной системы Российской Феде­
рации

6972,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос­
сийской Федерации

6972,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

6972,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вы­
равнивание бюджетной обеспеченности

6972,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 7964,0



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2027-2028 годы

Код показателя Наименование доходов
Сумма

2027 2028
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1020,0 1052,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 432,0 464,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 432,0 464,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхоз. налог 3,0 3,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 585,0 585,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 82,0 82,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 503,0 503,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7567,5 8206,0

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от дру­
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

7567,5 8206,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе­
мы Российской Федерации

7567,5 8206,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченно-сти из бюджетов муници­
пальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

7567,5 8206,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен­
ности

7567,5 8206,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 8587,5 9258,0

Гиниятов И.С.



Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым стать­

ям и видам расходов классификации расходов бюджета Совета Кулле-Киминского

Приложение № 3
к решению Совета Кулле-Киминского СП

от 29.11.2025 года №4

сельского поселения Атнинского района на 2026 год 
__________________  | ______________ _____ __________ (тыс.руб.)

№
п/п наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные вопро­
сы

01 2386,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му­
ниципального образования

01 02 914,7

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 000 00000 914,7

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле­
ния

01 02 99 000 02000 914,7

Глава муниципального образо­
вания

01 02 99 000 02030 914,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне­
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органа­
ми управления государственны­
ми внебюджетными фондами

01 02 99 000 02030 100 914,7

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 822,7

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 822,7

Руководства и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле­
ния

01 04 99 000 02000 822,7

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 822,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне­
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органа­
ми управления государственны­
ми внебюджетными фондами

01 04 99 000 02040 100 693,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государствен- 
ных(мунииипальных) н у ж д

01 04 99 000 02040 200 127,7



Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 000 02040 800 2,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 649,0

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 649,0

Обеспечение деятельности под­
ведомственных учреждений

01 13 99 000 29900 649,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне­
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органа­
ми управления государственны­
ми внебюджетными фондами

01 13 99 000 29900 100 605,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 000 29900 200 43,6

2 Национальная экономика 04 150,0

Дорожное хозяйство 04 09 150,0
Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 150,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и по­
селений в рамках благоустрой­
ства

04 09 99 000 78020 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 000 78020 200 150,0

3 Жилищно- коммунальное хо­
зяйство

05 616,7

Благоустройство 05 03 616,7

Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 616,7

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 400,0

Содержание мест захоронения 05 03 99 000 78040 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 03 99 000 78040 200 50,0

Прочие мероприятия по благо­
устройству городских округов и 
поселений

05 03 99 000 78050 135,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 03 99 000 78050 200 135,9

Уплата налога на имущество
ППГЯНИ.ЯЯ1 11/1Й И .ЯРМЯПкНПГП

05 03 99 000 02950 30,8



налога

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 000 02950 800 30,8
4 Культура, кинематография 08 4810,9

Культура 08 01 4810,9
Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 000 00000 4810,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 08 401 44091 414,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 08 401 44091 200 414,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

08 01 99 000 02950 253,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 000 02950 800 253,7
Прочие межбюджетные транс­
ферты, передаваемые бюджетом 
муниципальных образований, на 
осуществление части полномо­
чий по решению вопросов мест­
ного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 000 25600 4142,8

Иные межбюджетные трансфер­
ты

08 01 99 000 25600 500 4142,8

Всего расходов 7964,0

Таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и видам рас­

ходов классификации расходов бюджета Совета Кулле-Киминского сельского поселе­
ния Атнинского района на плановый период 2027 и 2028 годы

(тыс, руб.)
№ Сумма

п/
п

наименование Рз ПР ЦСР ВР
2027 2028

1 Общегосударственные во­
просы

01 2602,3 2837,4

Функционирование высше­
го должностного лица субъ­
екта Российской Федерации 
и муниципального образо­
вания

01 02 1006,2 1106,8

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 00000000 1006,2 1106,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функ­
ций
органов местного самоуправ­
ления

01 02 99 000 02000 1006,2 1106,8



Глава муниципального обра­
зования

01 02 99 000 02030 1006,2 1106,8

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения вы­
полнения функций государ­
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре­
ждениями, органами управле­
ния государственными вне­
бюджетными фондами

01 02 99 000 02030 100 1006,2 1106,8

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 886,0 954,1

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 886,0 954,1

Руководства и управление в 
сфере установленных функ­
ций
органов местного самоуправ­
ления

01 04 99 000 02000 886,0 954,1

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 886,0 954,1

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения вы­
полнения функций государ­
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре­
ждениями, органами управле­
ния государственными вне­
бюджетными фондами

01 04 99 000 02040 100 762,3 838,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 000 02040 200 121,7 113,6

Иные бюджетные ассигнова­
ния

01 04 99 000 02040 800 2,0 2,0

Другие общегосударствен­
ные вопросы

01 13 710,1 776,5

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 710,1 776,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде­
ний

01 13 99 000 29900 710,1 776,5

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения вы­
полнения функций государ­
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре­
ждениями, органами управле­
ния государственными вне­
бюджетными фондами

01 13 99 000 29900 100 667,7 736,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

01 13 99 000 29900 200 42,4 40,1



государственных 
(муниципальных) нужд

2 Национальная экономика 04 150,0 150,0
Дорожное хозяйство 04 09 150,0 150,0

Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 0000 150,0 150,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 000 78020 200 150,0 150,0

3 Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 648,5 674,3

Благоустройство 05 03 648,5 674,3

Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 0000 648,5 674,3

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 400,0 450,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 400,0 450,0

Содержание мест захороне­
ния

05 03 99 000 78040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78040 200 50,0 50,0

Прочие мероприятия по бла­
гоустройству городских окру­
гов и поселений

05 03 99 000 78050 167,7 143,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78050 200 167,7 143,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

05 03 99 000 02950 30,8 30,8

Иные бюджетные ассигнова­
ния 05 03 99 000 02950 800 30,8 30,8

4 Культура, кинематография 08 4972,0 5133,4
Культура 08 01 4972,0 5133,4

Непрограммные направления 
расходов

08 01 08 401 00000 4972,0 5133,4

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

08 01 08 401 44091 575,5 736,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

08 01 08 401 44091 200 575,5 736,9



государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 08 01 99 000 02950

253,7 253,7

Иные бюджетные ассигнова­
ния 08 01 99 000 02950

800 253,7 253,7

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществле­
ние части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 000 25600 4142,8 4142,8

Иные межбюджетные транс­
ферты

08 01 99 000 25600 500 4142,8 4142,8

Всего расходов (без услов­
но утвержденных расхо­
дов)

8372,8 8795,1

Глава Кулле-Киминского сельского посе. Гиниятов И.С.



Приложение № 4
к решению Совета Кулле-Киминского СП от 
года №

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Кулле-Киминского сельского
поселения Атнинского района на 2026 год

(тыс. руб.)
№

п
/
п

наименование Гл.
адм Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на год

Исполнительный комитет Кулле- 
Киминского сельского поселения 
Атнинского муниципального райо­
на Республики Татарстан

806

1 Общегосударственные вопросы 806 01 2386,4
Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Россий­
ской Федерации и муниципального 
образования

806 01 02 914,7

Непрограммные направления расхо­
дов

806 01 02 99 000 00000 914,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

806 01 02 99 000 02000 914,7

Глава муниципального образования 806 01 02 99 000 02030 914,7

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами

806 01 02 99 000 02030 100 914,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

806 01 04 822,7

Непрограммные направления расхо­
дов

806 01 04 99 000 00000 822,7

Руководства и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

806 01 04 99 000 02000 822,7

Центральный аппарат 806 01 04 99 000 02040 822,7

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами

806 01 04 99 000 02040 100 693,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 04 99 000 02040 200 127,7

Иные бю джетные ассигнования 806 01 04 99 000 02040 800 2,0
Другие общегосударственные во­
просы

806 01 13 649,0

Непрограммные направления расхо­
дов

806 01 13 99 000 00000 649,0

Обеспечение деятельности подве­
домственных учреждений

806 01 13 99 000 29900 649,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения ф унк­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебю джетными ф ондами

806 01 13 99 000 29900 100 605,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

806 01 13 99 000 29900 200 43,6

2 Национальная экономика 806 04 150,0

Дорожное хозяйство 806 04 09 150,0

Непрограммные направления расхо­
дов

806 04 09 99 000 00000 150,0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах город­
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства

806 04 09 99 000 78020 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

806 04 09 99 000 78020 200 150,0

3 Жилищно-коммунальное хозяй­
ство

806 05 616,7

Благоустройство 806 05 03 616,7

Непрограммные направления расхо­
дов

806 05 03 99 000 00000 616,7

Уличное освещ ение 806 05 03 99 000 78010 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78010 200 400,0

Содержание мест захоронения 806 05 03 99 000 78040 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78040 200 50,0

Прочие мероприятия по благоустрой­
ству городских округов и поселений

806 05 03 99 000 78050 135,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78050 200 135,9

Уплата налога на имущ ество 806 05 03 99 000 02950 30,8



организаций и земельного налога

Иные бюджетные ассигнования 806 05 03 99 000 02950 800 30,8
4 Культура, кинематография 806 08 4810,9

Культура 806 08 01 4810,9

Непрограммные направления расхо­
дов

806 08 01
99 000 00000

4810,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

806 08 01 08 401 44091 414,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

806 08 01 08 401 44091 200 414,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

806 08 01
99 000 02950

253,7

Иные бюджетные ассигнования 806 08 01 99 000 02950 800 253,7

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом муници­
пальных образований, на осуществ­
ление части полномочий по реше­
нию вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными со­
глашениями

806 08 01 99 000 25600 4142,8

Иные межбюджетные трансферты 806 08 01 99 000 25600 500 4142,8

Всего расходов 7964,0

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Кулле-Киминского сельского 
поселения Атнинского района на плановый период 2027 и 2028 годы

(тыс. руб.)

№
п/
п

наименование Гл.
адм Рз ПР ЦСР ВР

2027

год

2028

год

Исполнительный комитет 
Кулле-Киминского сель­
ского поселения Атнинско­
го муниципального района 
Республики Татарстан

806

1 Общегосударственные во­
просы

806 01 2602,3 2837,4

Функционирование высше­
го должностного лица 
субъекта Российской Фе­
дерации и муниципального 
образования

806 01 02 1006,2 1106,8

Непрограммные направле­
ния расходов

806 01 02 99 000 00000 1006,2 1106,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправ­
ления

806 01 02 99 000 02000 1006,2 1106,8



Глава муниципального обра­
зования

806 01 02 99 000 02030 1006,2 1106,8

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен­
ными внебюджетными фон­
дами

806 01 02 99 000 02030 100 1006,2 1106,8

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

806 01 04 886,0 954,1

Непрограммные направле­
ния расходов

806 01 04 99 000 00000 886,0 954,1

Руководства и управление в 
сфере установленных функ­
ций
органов местного само­
управления

806 01 04 99 000 02000 886,0 954,1

Центральный аппарат 806 01 04 99 000 02040 886,0 954,1

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен­
ными внебюджетными фон­
дами

806 01 04 99 000 02040 100 762,3 838,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 04 99 000 02040 200 121,7 113,6

Иные бюджетные ассигнова­
ния

806 01 04 99 000 02040 800 2,0 2,0

Другие общегосударствен­
ные вопросы

806 01 13 710,1 776,5

Непрограммные направле­
ния расходов

806 01 13 99 000 00000 710,1 776,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде­
ний

806 01 13 99 000 29900 710,1 776,5

Расходы на выплаты персо­
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муниципаль­
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен­
ными внебюджетными фон-

806 01 13 99 000 29900 100 667,7 736,4



дами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 13 99 000 29900 200 42,4 40,1

2 Национальная экономика 806 04 150,0 150,0
Дорожное хозяйство 806 04 09 150,0 150,0
Непрограммные направле­
ния расходов

806 04 09 99 000 00000 150,0 150,0

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных до­
рог и инженерных сооруже­
ний на них в границах город­
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства

806 04 09 99 000 78020 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 04 09 99 000 78020 200 150,0 150,0

3 Жилищно - коммунальное 
хозяйство

806 05 648,5 674,3

Благоустройство 806 05 03 648,5 674,3
Непрограммные направле­
ния расходов

806 05 03 99 000 00000 648,5 674,3

Уличное освещение 806 05 03 99 000 78010 400,0 450,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78010 200 400,0 450,0

Содержание мест захороне­
ния

806 05 03 99 000 78040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78040 200 50,0 50,0

Прочие мероприятия по бла­
гоустройству городских окру­
гов и поселений

806 05 03 99 000 78050 167,7 143,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 05 03 99 000 78050 200 167,7 143,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

806 05 03 99 000 02950 30,8 30,8

Иные бюджетные ассигнова­
ния

806 05 03 99 000 02950 800 30,8 30,8

4 Культура, кинематография 806 08 4972,0 5133,4

Культура 806 08 01 4972,0 5133,4

Непрограммные направле­
ния расходов

806 08 01 99 000 0000 4972,0 5133,4

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

806 08 01 08 401 44091 575,5 736,9



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

806 08 01 08 401 44091 200 575,5 736,9

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

806 08 01

99 000 02950

253,7 253,7

Иные бюджетные ассигнова­
ния

806 08 01
99 000 02950

800 253,7 253,7

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществ­
ление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашения­
ми

806 08 01 99 000 25600 4142,8 4142,8

Иные межбюджетные 
трансферты

806 08 01 99 000 25600 500 4142,8 4142,8

Всего расходов(без услов­
но утвержденных расхо­
дов) Г . \ У г.

8372,8 8795,1

Глава Кулле-Киминского сельского

Совет
/У-с. к /  Кулпе XmiwcKoro «га / ащсхого

поселения: « й -
авь'л хцлрпеп

Гиниятов И.С.



Приложение № 5
к решению Совета Кулле-Киминского 
СП
от 29.11.2025 года №4

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным 
программам Кулле-Киминского сельского поселения и непрограммным направле­
ниям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классифи­

кации расходов бюджетов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на
2026 год

тыс рублей

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР
Сумма 
тыс.ру 

б.
Непрограммные направления расходов 99 000 00000 7549,6
Глава муниципального образования 99 000 02030 914,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами

99 000 02030 100 914,7

Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 914,7
Функционирование высшего должностного ли­
ца субъекта Российской Федерации и муници­
пального образования

99 000 02030 100 01 02 914,7

Центральный аппарат 99 000 02040 822,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами

99 000 02040 100 693,0

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 693,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 000 02040 100 01 04 693,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 02040 200 127,7

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 127,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 000 02040 200 01 04 127,7

Иные бюджетные ассигнования 99 000 02040 800 2,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 800 01 2,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 000 02040 800 01 04 2,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 000 02950 284,5

Иные бюджетные ассигнования 99 000 02950 800 284,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 02950 800 05 30,8



Благоустройство 99 000 02950 800 05 03 30,8
Культура, кинематография 99 000 02950 800 08 253,7
Культура 99 000 02950 800 08 01 253,7
Прочие межбюджетные трансферты, пе­

редаваемые бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов мест­
ного значения в соответствии с заклю­
ченными соглашениями

99 000 25600 4142,8

Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 4142,8
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 99 000 25600 500 08 4142,8

Культура 99 000 25600 500 08 01 4142,8
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 99 000 29900 649,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами

99 000 29900 100 605,4

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 605,4
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 13 605,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 401 44091 414,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 40 144091 200
414,4

Культура, кинематография 08 401 44091 200 08 414,4

Уличное освещение 99 000 78010 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78010 200 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 05 400,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 400,0
Строительство, содержание и ремонт ав­

томобильных дорог и инженерных соору­
жений на них в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства

99 000 78020 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд 99 000 78020 200 150,0

Национальная экономика 99 000 78020 200 04 150,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 000 78020 200 04 09 150,0

Содержание мест захоронения 99 000 78040
50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78040 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78040 200 05 50,0

Благоустройство 99 000 78040
200 05 03 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 000 78050 135,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78050 200
135,9



Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 135,9

Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 135,9

Всего расходов 7964,0

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Кулле-Киминского сельского поселения и непрограммным направле­
ниям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классифи­

кации расходов бюджетов бюджета Кулле-Киминского сельского поселения на
плановый период 2027 и 2028 годы

тыс, рублей
Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2027 2028

Непрограммные направления 
расходов 99 000 00000 7797,3 8058,2

Глава муниципального образования 99 000 02030 1006,2 1106,8
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами

99 000 02030 100 1006,2

1106,8

Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 1006,2 1106,8
Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо­
вания

99 000 02030 100 01 02 1006,2

1106,8

Центральный аппарат 99 000 02040 886,0 954,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами

99 000 02040 100 762,3

838,5

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 762,3 838,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 000 02040 100 01 04 762,3

838,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 02040 200 121,7
113,6

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 121,7 113,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 000 02040 200 01 04 121,7

113,6

Иные бюджетные ассигнования 99 000 02040 800 2,0 2,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 800 01



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис­
полнительных органов субъектов Рос­
сийской Федерации, местных админи­
страций

99 000 02040 800 01 04 2,0

2,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 000 02950 284,5 284,5
Иные бюджетные ассигнования 99 000 02950 800 284,5 284,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 02950 800 05 30,8 30,8
Благоустройство 99 000 02950 800 05 03 30,8 30,8

Культура, кинематография 99 000 02950 800 08 253,7 253,7

Культура 99 000 02950 800 08 01 253,7 253,7
Прочие межбюджетные трансфер­

ты, передаваемые бюджетом муни­
ципальных образований, на осу­
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного значе­
ния в соответствии с заключенны­
ми соглашениями

99 000 25600 4142,8

4142,8

Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 4142,8 4142,8
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 99 000 25600 500 08 4142,8 4142,8

Культура 99 000 25600 500 08 01 4142,8 4142,8
Обеспечение деятельности подве­
домственных учреждений 99 000 29900 710,1 776,5

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами

99 000 29900 100 667,7

736,4

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 667,7 736,4
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 13 667,7 736,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд

99 000 29900 200 42,4
40,1

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 42,4 40,1
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 13 42,4 40,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 401 44091 575,5 736,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 40 144091 200 575,5
736,9

Культура, кинематография 08 401 44091 200 08 575,5 736,9
Культура 08 401 44091 200 08 01 575,5 736,9
Уличное освещение 99 000 78010 400,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78010 200 400,0
450,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 05 400,0 450,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 400,0 450,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах

99 000 78020 150,0
150,0



городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд

99 000 78020 200 150,0
150,0

Национальная экономика 99 000 78020 200 04 150,0 150,0
Дорожное хозяйство (дорожные фон­
ды)

99 000 78020 200 04 09 150,0 150,0

Содержание мест захоронения 99 000 78040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 000 78040 200 50,0

50,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78040 200 05 50,0 50,0

Благоустройство 99 000 78040 200 05 03 50,0 50,0

Прочие мероприятия по благоустрой­
ству городских округов и поселений 99 000 78050 167,7 143,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд

99 000 78050 200 167,7
143,5

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 167,7 143,5
Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 167,7 143,5
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

8372,8 8795,1

,  > <  Гу* СП >'

/ '$ 4 y  Ccae:У '1'^ / К Г Г Л - К . М ! Н С И ^ \ ^ т Д \
I f e y f  с.спьского V  '■

(70Се/?ёЯИИ

Глава Кулле-Киминского сельского поселения: >--с
V i.  А  авы . I ж и р а е г е

сокеты

Гиниятов И.С.


